



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

000319

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINEPREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 047/2021

TERMÓ DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos Interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 047/2021 referente à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de peças artesanais (bombas d'água, painéis de controle, redes de abastecimento), para atender as necessidades do Sistema de Abastecimento de Água Pública Municipal de Itabaiana, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame e(s) empresa(s):

Fornecedor: ANDREY TELES DE ANDRADE 04851887590 - 29.062.065/0001-43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	SERVIÇO	Serviço de instalação de bomba submersa	SERVICO	SERVICO	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 443,33	R\$ 4.433,33	12,03%	R\$ 53,33
2	10,00	SERVIÇO	Serviço de retirada de bomba submersa	SERVICO	SERVICO	R\$ 485,00	R\$ 4.850,00	R\$ 590,05	R\$ 5.900,05	11,82%	R\$ 85,00
3	10,00	SERVIÇO	Serviço de manutenção preventiva em bomba submersa, limpeza dos rotores, substituição de lã e troca das amarras do cabo.	SERVICO	SERVICO	R\$ 833,00	R\$ 8.350,00	R\$ 726,87	R\$ 7.288,75	12,82%	R\$ 81,87
4	15,00	SERVIÇO	Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca do motor de 0,5, 0,75 ou 1,0 CV monofásico	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.450,00	R\$ 21.750,00	R\$ 1.650,00	R\$ 24.750,00	12,12%	R\$ 200,00
5	15,00	SERVIÇO	Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca de conjunto (motor e bombeador) de 0,5, 0,75 ou 1,5 CV monofásico	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.040,00	R\$ 30.600,00	R\$ 2.318,87	R\$ 34.783,05	11,98%	R\$ 278,87
6	15,00	SERVIÇO	Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca de motor de 0,5, 0,75 ou 1,0 CV trifásico	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00	R\$ 1.600,05	R\$ 24.000,00	12,50%	R\$ 200,00
7	15,00	SERVIÇO	Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca de conjunto (motor e bombeador) de 0,5, 0,75 ou 1,0 CV trifásico	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.219,00	R\$ 33.285,00	R\$ 2.618,87	R\$ 39.283,05	11,83%	R\$ 297,87
8	10,00	SERVIÇO	Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca de motor de 1,5 ou 2,0 CV trifásico	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.985,00	R\$ 19.850,00	R\$ 2.218,87	R\$ 22.188,75	10,00%	R\$ 221,87
9	10,00	SERVIÇO	Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca de conjunto (motor e bombeador) de 1,5 ou 2,0 CV trifásico	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.775,00	R\$ 27.750,00	R\$ 3.083,33	R\$ 30.833,33	10,00%	R\$ 308,33
10	10,00	SERVIÇO	Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca de motor de 1,5 ou 2,0 CV trifásico	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2.105,00	R\$ 21.000,00	10,00%	R\$ 210,00
11	10,00	SERVIÇO	Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca de conjunto (motor e bombeador) de 1,5 ou 2,0 CV trifásico	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.180,00	R\$ 21.800,00	R\$ 2.433,33	R\$ 24.333,33	10,00%	R\$ 243,33
12	50,00	SERVIÇO	Serviço de manutenção e reparo de vazamentos (substituição de peças danificadas se necessário for) em tubulação rede de água tubo de 80MM	SERVICO	SERVICO	R\$ 278,00	R\$ 13.900,00	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	10,00%	R\$ 31,00
13	35,00	SERVIÇO	Serviço de manutenção e reparo de vazamentos (substituição de peças danificadas se necessário for) em tubulação rede de água tubo de 75MM	SERVICO	SERVICO	R\$ 354,00	R\$ 12.390,00	R\$ 583,33	R\$ 20.416,65	10,00%	R\$ 38,33
14	30,00	SERVIÇO	Serviço de manutenção preventiva e limpeza em quadro de comando monofásico 220V de 2,5 a 2,0 CV	SERVICO	SERVICO	R\$ 228,00	R\$ 6.840,00	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	10,00%	R\$ 25,00
15	15,00	SERVIÇO	Serviço de manutenção com troca de capacitor em quadro de comando monofásico 220 V de 0,5 a 2,0 CV	SERVICO	SERVICO	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	10,00%	R\$ 20,00
16	10,00	SERVIÇO	Serviço de manutenção com troca de disjuntor em quadro de comando monofásico 220V de 0,5 a 2,5 CV	SERVICO	SERVICO	R\$ 222,00	R\$ 2.220,00	R\$ 253,33	R\$ 2.533,33	12,37%	R\$ 31,33
17	10,00	SERVIÇO	Serviço de manutenção com troca de temporizador em quadro de comando monofásico 220V de 0,5 a 2,0 CV	SERVICO	SERVICO	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	12,69%	R\$ 34,00
18	20,00	SERVIÇO	Serviço de manutenção com troca de chave partida (contatora e relé térmico) em quadro de comando monofásico 220V de 0,5 a 2,0 CV	SERVICO	SERVICO	R\$ 303,00	R\$ 6.060,00	R\$ 343,33	R\$ 6.866,65	11,78%	R\$ 40,33
19	30,00	SERVIÇO	Serviço de manutenção preventiva e limpeza em quadro de comando trifásico 220 V de 0,5 a 2,0 CV	SERVICO	SERVICO	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	12,00%	R\$ 30,00
20	13,00	SERVIÇO	Serviço de manutenção com troca de relé térmico de fase em quadro de comando trifásico 220V de 0,5 a 2,0 CV	SERVICO	SERVICO	R\$ 222,00	R\$ 2.886,00	R\$ 253,33	R\$ 3.293,33	12,37%	R\$ 31,33
21	20,00	SERVIÇO	Serviço de manutenção com troca de chave partida (contatora e relé térmico) em quadro de comando trifásico 220V de 0,5 a 2,0 CV	SERVICO	SERVICO	R\$ 314,00	R\$ 6.280,00	R\$ 358,87	R\$ 7.177,40	11,00%	R\$ 42,87
22	20,00	SERVIÇO	Serviço de manutenção e troca de limitador em quadro de automação	SERVICO	SERVICO	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	R\$ 308,87	R\$ 6.177,40	11,84%	R\$ 38,87
23	10,00	SERVIÇO	Serviço de manutenção com troca de válvulas elétricas 24V e 230V de 1 a 2	SERVICO	SERVICO	R\$ 723,00	R\$ 7.230,00	R\$ 803,33	R\$ 8.033,33	10,00%	R\$ 80,33
						Subtotal Adjudicado: R\$ 281.865,00		Subtotal Orçado: R\$ 317.318,80		11,14%	35.351,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 281.865,00	R\$ 317.318,80	11,14%	35.351,80

Itabaiana - Sergipe, 21 de Setembro de 2021


SABRINA MUNKE DOS SANTOS SOUZA
PREGOEIRA